
御入学・御進級おめでとうございます 
～『だれにも安心できる居場所があり、だれもが活き活きと主体的に学ぶ学校』を目ざして～ 

校長 星野 正義 

 春の暖かな日ざしと心地よい春風が、令和７年度入学・進級の子供たちを祝福していま

す。明日、１０７名の新入生の入学を控え、全校児童６５３名、２４学級で新曽北小学校
の開校５３周年目がスタートしました。  

保護者の皆様、お子様の御入学・御進級おめでとうございます。 

 本校校長として４年目、校訓の精神を活かしつつ学校教育目標の具現化に向け、笑顔が
あふれ、地域に信頼される学校づくりに取り組んで参ります。 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 終わりに、今年度当初の人事異動により１８名の教職員が転退職し、新たに２２名の教
職員が着任しました。令和７年度は総勢５２名の教職員で教育活動にあたってまいります。 
保護者・地域の皆様におかれましては、昨年度同様、御支援・御協力を賜りますようよ

ろしくお願いいたします。 

新 曽 北 小 だ よ り
令和７年４月８日 

戸田市立新曽北小学校 

T E L  0 4 8 - 4 4 2 - 3 8 4 9 

№１

≪校訓≫  英知 友愛 剛健 寛容 

＜ 校  訓 ＞ 

英知（え い ち） 

 物事の本質を見通す、深くすぐれた知性 

友愛（ゆうあい） 

 知人に対しては献身的な愛をささげ、見知らぬ他人に対しても必要な愛を惜しまないこと 

剛健（ごうけん） 

 心身共にたくましく、少しぐらいのことではくじけないこと 

寛容（かんよう） 

失敗などをとがめたりしないで、他の人のよい面を積極的に認めようとすること 

＜ 学校教育目標 ＞ 

かしこく 

意欲的に学習に取り組む子  自分で考え、やりたいことを見つけられる子 

 わからないことやできないことをそのままにしない子 

なかよく 

 元気に気持ちよくあいさつのできる子  人を思いやる子 

「いじめ」をしない子、させない子  自然を大切にする子 

たくましく 

「まずやってみよう」と行動する子  失敗にくじけない子 
進んで運動する子  正しいと思ったことを行動にうつせる子 

ひろい心で 

自分と異なる意見や価値観も大切にする子  失敗を厳しく責めないで許せる子 

相手の立場や気持ちを想像できる子  



 

 

日 曜 週 朝 主 な 行 事 
 

春季休業日 ４月７日（月）まで 
※新６年生は４月４日（金）準備登校（午前）

８ 火 A 学 始業式 ３時間授業 教科書配布 

９ 水 A 学 
３時間授業（２～６年生） 

第５３回入学式（午後） 

10 木 A E ３時間授業 通学班編成・一斉下校 

11 金 A 早 
早タイム４時間授業（２～６年生） 

３時間授業（１年生） 

12 土 

13 日 

14 月 B E 
給食開始（２～６年生）発育測定５・６年 

3 時間授業（1 年生） 

15 火 B 児朝 
２・３年授業参観・懇談会 発育測定３・４年 

3 時間授業（1 年生） 

16 水 B E 
５・６年授業参観・懇談会 発育測定１・２年 

３時間授業（1 年生） 
 

17 木 B 学 

４年授業参観・懇談会 発育測定さくらそう 

４時間授業・給食開始（1 年生） 

６年全国学力・学習状況調査（国・算・理） 

18 金 B E 
1 年・さくらそう懇談会 

４時間授業（１年生） 

19 土 

20 日 

21 月 A E 
視力検査５・６年 ５時間授業開始（１年生） 

６年全国学力・学習状況調査（質問紙） 

22 火 A 体朝 視力検査３・４年 １年生を迎える会 

23 水 A E 視力検査１・２年 委員会活動 

24 木 A 学 視力検査さくらそう 

25 金 A E 
離任式・５時間授業（２～６年生）   

4 時間授業（１年生） 

26 土 

27 日 

28 月 B E 心臓健診１・４年 

29 火 B 昭和の日 

30 水 B E 
第１回学校運営協議会 聴力検査１・２年 

４～６年 埼玉県学力・学習状況調査（国・算） 
 

４月の主な行事予定 

４月授業参観・懇談会について 

日にちは上記のとおりです。５校時13:45から授業参

観、その後14:50より懇談会です。さくらそう学級につい

ては個人面談を行います。詳細は後日連絡いたします。 

同意書 2 点の提出について 

以下２点を４月９日（水）までに担任へ提出ください。 

（1）学習者用端末利用に係る同意

（2）お子様の画像利用に係る同意

５月１６日（金）に引き渡し訓練を実施します 

【重要】学校への電話は 048-442-3849 へ。その他、発信専用電話の登録をお願いします 

 学校へのお電話は 8:20～17:30 の間のみつながります。おかけいただく際は「048-442-3849」へおかけくださ

い。学校からお電話を差し上げる際は、以下４つの発信専用の番号もあります。こちらを御家庭の電話・スマートフォン  
に登録をお願いします。なお、こちらの番号には折り返しなどをしてもつながりませんのでお気をつけください。 

5 月の主な行事 

2 日（金）3 時間授業（給食なし  14 日（水）

尿検査回収（15 日予備日） 

23 日（金）交通安全教室 



 

 

 

 

 

Facebook を是非フォローください！ 
右下の二次元コードより閲覧できます。教育活動の様子を発信しますので、是非フォローください。 

学校応援アプリ「Hi！」に登録してみませんか 
昨年度に導入以来、多くの方に登録いただき、昨年度は延べ 100 名以上の方にお力添え 

いただきました。近日中に改めて案内いたしますので御覧いただき、是非、御登録と御参加 

をお願いいたします。 

欠席連絡は LEBAR（リーバー）でお願いします 
欠席や遅刻・早退の連絡はリーバーでお願いします（出席の連絡は不要です）。遅刻等により登校班で登校でき

ない場合は、児童の安全確保のため必ず保護者の方と一緒に登校ください。 




